
ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

1/9 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 25. řádného zasedání, ze dne 29. 10.  2001 
 

 

        

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

339/R025/01  s c h v a l u j e  

 

vydání kulturně-informační brožury Zlínský kraj v celkových finančních 

nákladech do výše 210 tis. Kč v počtu 1 tis. výtisků a 

 

u k l á d á  

 

Milanu Egnerovi, pověřenému vedením odboru kultury a památkové péče, 

předložit radě k posouzení maketu brožury v termínu do 30. 11. 2001. 

  

 

 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

340/R025/01 s c h v a l u j e  

 

změny zřizovacích listin (dodatky) pro školy a školská zařízení okresu Zlín 

podle vzoru uvedeného v příloze a 

  

u k l á d á  

 

řediteli úřadu připravit ve spolupráci s odborem školství, mládeže a sportu 

dodatky zřizovacích listin výše uvedených škol a školských zařízení podle 

schváleného vzoru a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje změny zřizovacích listin škol a školských 

zařízení okresu Zlín ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

341/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

předloženou zprávu o průběhu přípravy investiční akce „Gymnázium 

Valašské Klobouky – tělocvična“ a   

 

n e s c h v a l u j e  

 

navýšení finančních prostředků na realizaci investiční akce „Gymnázium 

Valašské Klobouky – tělocvična“ 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

2/9 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

342/R025/01 s c h v a l u j e  

 

poskytnutí finančního příspěvku Střeleckému klubu Hvězda v Kroměříži ve 

výši 20 tis. Kč dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. f), zákona č. 129/2000 Sb.  

o krajích. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

343/R025/01 s c h v a l u j e  

 

Metodický pokyn č. 02/2001 ke stanovení výše příplatků za vedení, 

k poskytování osobního a zvláštního příplatku a k poskytování odměn 

ředitelům škol, předškolních a školských zařízení, které zřizuje Zlínský kraj. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

344/R025/01 s c h v a l u j e 

 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i), zákona č. 129/2000 Sb.  

o krajích, bezúplatný převod správy majetku kraje mezi Střediskem služeb 

školám Zlín a: 

- Speciální školou pro žáky s více vadami Zlín v ceně 6.211,-- Kč, 

- SOU a OU Otrokovice v ceně 450,-- Kč, 

- Gymnáziem a SPŠ chemickou Zlín v ceně 6.510,-- Kč, 

- ZUŠ Slavičín v ceně 244,-- Kč, 

- SOŠ a SOU Uherské Hradiště v ceně 305,-- Kč 

- Dětským domovem Bojkovice v ceně 15.834,-- Kč, 

- SOU Vsetín v ceně 32.922,-- Kč 

- Domem dětí a mládeže Napajedla v ceně 11.201,-- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

345/R025/01 s c h v a l u j e  

 

termíny zasedání Rady Zlínského kraje v roce 2002: 7. 1.; 14. 1.; 28. 1.;  

11. 2.; 25. 2.; 11. 3.; 25. 3.; 8. 4.; 22. 4.; 6. 5.; 20. 5.; 3. 6.; 17. 6.; 1. 7.; 15. 7.; 

19. 8.; 2. 9.; 16. 9.; 7. 10.; 21. 10.; 4. 11.; 18. 11.; 2. 12.; 16. 12.  a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení termíny zasedání Zastupitelstva 

Zlínského kraje: 13. 2.; 27. 3.; 19. 6.; 18. 9. a 20. 11. 2002. 

 

 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

346/R025/01 s c h v a l u j e  

vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího sekretariátu 

hejtmana a  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

3/9 

 

j m e n u j e  

 

komisi pro výběr osoby vedoucího sekretariátu hejtmana ve složení: František 

Slavík, Libor Lukáš, Josef Mikeska, Jiří Severin, Vladimír Kutý a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu zabezpečit zveřejnění inzerátu v regionálním tisku.

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

347/R025/01 b e r e  n a  v ě d o m í  

znění organizačního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

348/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky podle § 49, 

odstavec 1 zákona č. 199/94 Sb. o veřejných zakázkách na nákup výpočetní 

techniky (90 kusů PC) formou výzvy více zájemcům  a 

s c h v a l u j e 

a) vyloučení uchazečů pro nesplnění kvalifikačních předpokladů 

u nabídek předložených v obou hodnocených skupinách: 

- C-SYSTEM CZ, s.r.o., Kuřim, IČO 25305832; 

- Technosoft spol. s r.o., Chropyně, IČO 25309382; 

b) hodnocení nabídek ve skupině - nákup 90 počítačových sestav - v pořadí: 

1. IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., Zlín, IČO 46992308; 

2. CS 21 ZLÍN, s.r.o., Zlín, IČO 60709901; 

c) hodnocení nabídek ve skupině - nákup 90 monitorů - v pořadí: 

1. CS 21 ZLÍN, s.r.o., Zlín, IČO 60709901; 

2. CAMO, spol. s r.o., Slavičín, IČO 18757987  a  

u k l á d á  

sekretariátu ředitele krajského úřadu vyrozumět v zákonném termínu 

uchazeče o výsledku hodnocení a připravit kupní smlouvy s vybranými 

uchazeči do 14. 11. 2001 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

349/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu předsedy výběrové komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky 

podle § 50 odstavce 1 písmene b) zákona č. 199/94 Sb. v platném znění, na 

nájem nebytových prostor formou výzvy jednomu zájemci a  

 

s c h v a l u j e  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

4/9 

 

hodnocení nabídky společnosti PSG, a.s. Zlín, navržené komisí a  

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele připravit do 10. 11. 2001 k podpisu smlouvu  

se společností PSG, a.s. Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

350/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky podle § 49, 

odstavec 1 zákona č. 199/94 Sb. o veřejných zakázkách na nákup serveru 

techniky (90 kusů PC) formou výzvy více zájemcům  a 

s c h v a l u j e 

d) vyloučení uchazeče pro nesplnění kvalifikačních předpokladů: 

- C-SYSTEM CZ, s.r.o., Kuřim, IČO 25305832; 

e) hodnocení nabídek v pořadí: 

1. IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., Zlín, IČO 46992308; 

2. AutoCont CZ a.s., Zlín, IČO 47676795 

3. CS 21 ZLÍN, s.r.o., Zlín, IČO 60709901  a 

u k l á d á  

sekretariátu ředitele krajského úřadu vyrozumět v zákonném termínu 

uchazeče o výsledku hodnocení a připravit kupní smlouvu s vybraným 

uchazečem do 14. 11. 2001 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

351/R025/01 j m e n u j e  

 

ve smyslu ustanovení § 59 písmene c) zákona č. 129/200 Sb. o krajích, na 

návrh ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. Karla Holoubka do 

funkce vedoucího ekonomického odboru Krajského úřadu Zlínského kraje ke 

dni 1. 11. 2001. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

352/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění rozpočtu Zlínského kraje na rok 2001 k 30. 9. 2001 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje zprávu o plnění rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2001 k 30. 9. 2001 vzít na vědomí a 

 

u k l á d á 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

5/9 

 

řediteli KÚ připravit informaci o využití finančních prostředků na provoz KÚ 

dle stavu k 31. 10. 2001 do 12. 11. 2001.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

353/R025/01 s o u h l a s í 

 

s návrhem záměru převodu nemovitosti - pozemku - z majetku Zlínského 

kraje do majetku České republiky st. p. č. 1923/2, zast. plocha, zapsáno na LV 

č. 4831 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti, 

pracoviště Uherský Brod, pro obec a k. ú. Uherský Brod, v ceně dle 

znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e    
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr převodu nemovitosti - pozemku - 

z majetku Zlínského kraje do majetku České republiky st. p. č. 1923/2, zast. 

plocha, zapsáno na LV č. 4831 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 

v Uherském Hradišti, pracoviště Uherský Brod, pro obec a k. ú. Uherský 

Brod, v ceně dle znaleckého posudku, ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

354/R025/01 s o u h l a s í 

 

se záměrem převodu nemovitostí - pozemků - z majetku Zlínského kraje do 

majetku Města Napajedla a to: 

- p. č. 337, ost. plocha – manipulační plocha o výměře 190 m2,  

- p. č. 336, ost. plocha - zeleň o výměře 219 m2, 

vše zapsáno na LV č. 709 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně 

pro obec a k. ú. Napajedla, v ceně dle znaleckého posudku  a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr bezúplatného převodu nemovitostí - 

pozemků - z majetku Zlínského kraje do majetku Města Napajedla a to: 

- p. č. 337, ost. plocha – manipulační plocha o výměře 190 m2,  

- p. č. 336, ost. plocha - zeleň o výměře 219 m2, 

vše zapsáno na LV č. 709 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně 

pro obec a k. ú. Napajedla, v ceně dle znaleckého posudku, ke schválení.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

355/R025/01 s o u h l a s í 

 

se zněním návrhu smlouvy se společností Siemens s. r. o. Praha na 

dlouhodobý pronájem části nemovitosti – objektu - Střední průmyslové školy 

elektrotechnické v Rožnově pod Radhoštěm - za účelem výstavby, provozu, 

údržby a úpravy telekomunikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě 

mobilních telefonů dle normy GSM a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

6/9 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dlouhodobý pronájem  části 

nemovitosti - objektu - Střední průmyslové školy elektrotechnické v Rožnově 

pod Radhoštěm dle předloženého návrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

356/R025/01  s o u h l a s í 

 

se zněním darovací smlouvy mezi Zlínským krajem a Městem Napajedla na 

darování nemovitostí z majetku Zlínského kraje do majetku Města Napajedla: 

- jiná st. č. p. 305 stojící na st. p. č. 506,  

- st. p. č. 506 zastavěná plocha a nádvoří, 

- jiná st. č. p. 304  stojící na st. p. č. 510, 

- st. p. č. 510 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsané na LV č. 709 katastru nemovitostí Katastrálního 

úřadu ve Zlíně pro obec a k. ú. Napajedla dle předloženého návrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

357/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o soudním sporu v právní věci poskytnutí finanční náhrady za zaniklé 

stavby žalobce Milana Šimona, bytem Olomouc, Hodolany, Blanická 815/11, 

proti žalovanému Správě a údržbě silnic, krajské příspěvkové organizaci se 

sídlem v Kroměříži, který je veden u Okresního soudu v Kroměříži pod č.j. 11 

C 104/95 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

hejtmanovi pověřit zastupováním Zlínského kraje v předmětném soudním 

sporu JUDr. Evu Pálkovou, advokátku v Kroměříži, Oskol 3201. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

358/R025/01 s c h v a l u j e  

 

Metodický pokyn – Pravidla pro užívání symbolů Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

359/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o nových programech Sektorového operačního programu Průmysl, 

navrhovaných k zahájení v roce 2002 a  

 

 d o p o r u č u j e  

 

na základě potřeb Zlínského kraje zahájení nových programů Sektorového 

operačního programu Průmysl v roce 2002 v pořadí navrženém ve zprávě.  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

7/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

360/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o přípravě Regionálních operačních programů a   

 n e s o u h l a s í 

 

za stávajících okolností s variantou společného Regionálního operačního 

programu a požaduje realizaci sedmi Regionálních operačních programů a 

Jednotného programového dokumentu pro Prahu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

361/R025/01 z ř i z u j e 

 

Komisi Rady Zlínského kraje pro školství a 

 

j m e n u j e 

 

členy komise: 

Ing. Michal Hanačík, předseda 

Vladimír Sulovský 

Mgr. Tomáš Zatloukal 

Mgr. Libor Basel 

Mgr. Jan Uherka 

Ing. Jaroslav Krčmář 

Mgr. Josef Slovák 

Mgr. Olga Hofmannová 

Ing. Milena Michalíková 

doc.RNDr. Zdeněk Botek, CSc. 

ak.mal. Jan Pospíšil 

Ing. Zdislava Svobodová 

Mgr. Milan Pechal 

PaedDr. Zdeněk Janalík 

Ing. Aleš Zapletal 

Mgr. Dagmar Ondrušková 

Ing. Miroslav Školoudík 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

362/R025/01 s o u h l a s í  

 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb., § 59 odst.1 písm. i) s textem  

předložené smlouvy o půjčce mezi Městem Uherské Hradiště a Gymnáziem  

Uherské Hradiště na částku 1.8 mil. Kč za účelem vybavení nově 

vybudovaných kapacit školy movitými věcmi a se seznamem movitých věcí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

363/R025/01 s c h v a l u j e  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

8/9 

investiční záměr pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/491 a III/49015 Zlín – 

Lešná“  

 

p o v ě ř u j e 

 

zástupce hejtmana Josefa Mikesku k podpisu předložené dokumentace a 

jejímu předání Ředitelství silnic a dálnic České republiky. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

364/R025/01 s c h v a l u j e  

 

finanční příspěvek Národopisnému souboru Olšava z Uherského Brodu při 

příležitosti 50. výročí založení souboru ve výši 10 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

365/R025/01 s c h v a l u j e  

 

zahraniční služební cestu pana Jiřího Severina, člena rady, do Rakouska 

dne 27. 10. 2001, včetně čerpání finančních prostředků dle platných 

předpisů. 
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

366/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o zajištění návštěvy pana Ramiro Cibriana, vedoucího Delegace 

Evropské komise v České republice, ve Zlínském kraji.  
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

367/R025/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci k základním momentům reformy sociální sféry z pohledu Zlínského 

kraje dle důvodové zprávy a  

 

d o p o r u č u j e  

 

projednání materiálu ve Výboru sociálním a zdravotním Zastupitelstva 

Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

368/R025/01 v y j a d ř u j e   

 

podporu investiční akci Tělocvična ZŠ, Radostova, Luhačovice  a  

 

d o p o r u č u j e  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R025/01 

9/9 

Ministerstvu financí České republiky záměr Města Luhačovice - vybavení 

interiéru „Tělocvična ZŠ, Radostova, Luhačovice“, v celkové výši finančních 

nákladů 6.4 mil. Kč, k zařazení do investičních akcí podporovaných ze 

státního rozpočtu pro rok 2002 v plné výši finančních nákladů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

369/R025/01 o d v o l á v á    

 

ing. Petra Bartoše z funkce člena Regionálního monitorovacího podvýboru 

pro program SAPARD Regionu Střední Morava a 

 

j m e n u j e  

 

Vojtěcha Jurčíka členem Regionálního monitorovacího podvýboru pro 

programu SAPARD Regionu Střední Morava. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

370/R025/01 r u š í   

 

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 337/R024/01 a 

 

 s c h v a l u j e 

  

zpracování mapy Zlínského kraje pro potřeby prezentace ve formátu  

960 x 600 a nákladu 20 tis. kusů. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 30. 10. 2001  

 

 

 

 

 

 
 


